
COMUNE DI SCIGLIANO
(Provincia di Cosenza)

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE/*T

DELIBERAZIONE NO 107

DEL 16 novembre 2009

L'anno DUEMILANOVE il giorno SEDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 08,30 nella sala
della adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si e riunita
con la presenza dei Signori:

Presenti

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO REGIONE CALABRIA-
DIPARTIMENTO 10 - POR FESR CAI-ABRIA
2OO'I 12013- LINEA D' INTERVENTO 4.2.1.1
APPROVAZIONE PROGE]'TO PRELIMINARE PER
LAVORI DI REALIZZAZIONE NIDO D'INFANZIA
NEL COMTINE DI SCIGLIANO E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.

o ARCURI
o DAMIANO
o GALASSO
r TORCHIA
o AMBROSI

Carlo
Michele
Andrea
Ernesto
Giancarlo

CHE è intenzione di questo Ente presentare il progetto per
nel Comune di Scigliano, cogliendo I'opportunità offerta
negli atti progettuali una capacità ricettiva di complessivi
dwezzi .

. SINDACO
- ASSESSORE
- ASSESSORE,
- ASSESSORE
- ASSESSORE

lavori di reahzzazione nido d'infanzia
dalla Regione Calabria e prevedendo
12 posti, di cui 4 per lattanti e 8 per

SI
SI
SI
SI
NO

E con lapartecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Caterina Dodaro.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE la Regione Calabria, Dipartimento N. 10 Lavoro, Politiche della famiglia,
Formazione professionale., Cooperaztone e Volontariato, ha. approvato l' Awiso Pubblico di Azioni
per realizzare infrastrutture per rafforzare i diritti dei minori e dei giovani e sostenere la centralità
della famiglia nella cura e nell'assistenza agh anziani e ai diversamente abili e favorire il sistema di
assistenza domiciliare, il cui Bando, con i relativi allegati, è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Calabria n. BURC N. 40 del 02.10.09, parte III.

CHE l'amministrazione Comunale di Scigliano, stante I'oggettiva careîza di posti nelle strutture
esistenti, nel rispetto delle scelte educative e dei bisogni diversificati delle famiglie della propria
comunità con bambini molto piccoli, intende offrire all'utenza un servizio di asilo nido improntato
al la massima fl essibilit à. or sanizzativ a.

DATO ATTO CHE il Progetto sarà. reahzzato, secondo le modalità e nel rispetto delle prescrizioni
indicate nel Bando e nell'elaborato progettuale, con l'obiettivo di promuovere e consolidare una
cultura dell'infanzia e della famiglia e creare una rete di servizi per l'infanzia e le famiglie.



DATO ATTO CHE Funzionario comunale incaricato come Responsabile del procedimento è il

Geom. Enzo Greco.

Visto il progetto preliminare redatto dall'U.T.C. avente il seguente quadro economico:

Visto lo Statuto Comunale.
ACQUISITO sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli previsti dall'art. 49 D' Lgs

26712000:
Visto il D.Lgs. 26712000;
Ad unanimità di voti resi informa palese

DELIBERA

La premessa costituisce parte inte.grante e sostanziale del presente deliberato;

DELIBERA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato,'

Di approvare l'allegato Progetto preliminare per "Lavort di realizzazione nido d'infanzia nel

Comune di Scigliano" al fine di partecipare all' Awiso Pubblico di Azioni pet tealizzare

infrastrutture per rafforzare i diritti dei minori e dei giovani e sostenere la centralità della famiglia

nella cura e nell'assistenza agli atziani e ai diversamente abili e favorire il sistema di assistenza

domiciliare, di cui al POR Calabria 200712013, Linea d'intervento 4.2.1.1 e richiedere i relativi

frnanziamenti, secondo il seguente quadro economico:

A LAVORI
lmporto complessivo dei lavori € 88.r55,19

Oneri per la sicurezza € 1.763,10

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO € 89.918,29

B ISoMME A CARICO DELL'ENTE APPALTANTE
lva sui  lavor i  10% € 8.991,83

Compensi  tecnic i  (  Prog, D.d.L. ,  Sicurezza, Col laudo, R.U.P.) € 12.164,93

€243,30CNPAIA 2%
lva sui compensi 20 % €2.481,65

Arredi € 5.964,00

Pubblicità € 236,00

TOTALE SOM M E A DISPOSIZIONE DELL'AMM I NISTRAZIONE € 30.081.70

A+B IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA |  € 120.000.00

A LAVORI
lmporto complessivo dei lavori € 88.155,19

Oneri per la sicurezza € 1.763,10

I MPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO € 89.918.29

B ISOMME A CARICO DELL'ENTE APPALTANTE



lva sui lavori 10%
€12.164,93

€24330
tecnici Col laudo. R.U.P.

CNPAIA 2%
€2.481.65

Pubblicità
€ 30.081,70

TOTNI.E SOMM E A DI SPOSIZ]ON E DELL'AMMI N I STRAZI ONE

A+B IMPoRTO GoMPLESSIVS lELt 9PEBa

DI STABILIRE CHE Funzionario comunale incaricato come Responsabile del procedimento del

progetto è il Geom. Enzo Greco.

DI DARE ATTO CHE il progetto in esame, con I'ammissione al Bando su Fondi POR Calabria

FESR 2007/20013, determinerà una sowenzione diretta a copertura del 100% delle spese

ammissibili owero € 120.000.

DI AUTORIZZARE il sindaco del comune di Scigliano, Soggetto richiedente, 'quale Legale

Rappresentante, alla sottoscrizione di tutti gli atti conseguenti per la partecipazione al bando

Regionale.

comunale ad eseguire la

deliberazioneimmediatamente



Pareri sulla di deliberazione (Art.49 T.U.E.L. , ato con D. L n" 267/2000

PER LA REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA
Si esprime parere(l)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Lì,

PER LA REGOLARITA' TECNICA:
Si esprime parere(1) FAVOREVOI,E

Li. 16.11.2009

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere (l)

Lì,

DEL SERVIZIO
Greco

UF O DN RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DBL SERVIZIO

Se ne attesta la copertura finanziaria con impegno di spesa sul Cap. esercizio

Somma di L.

per la

TL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Li

La presente deliberazione è letta, approvata e sottosc
IL SEGRE,T,4,RIO IL.

DoDott. ssfpqlerinqpofl a ro
V,a/..j/ul,-+-[tlul'q>

La presente deliberazione viene affissa in data oodierna e per 15 gg. Consecutirri

Dal 1 6 NOV ?009 al 0 2 0lC, 200S Res. Pubblicazione Albo Pretorio Nrfttov

Il Segretario Comunale

ll sottoscritto Segretario attesta che la presente
Consiliari il

Il Sesretario Comunale
Dott. ssa Catenfia Dodarpn f

Chxx"a-j lrcL--sL>

Se il oarere è sfavorevole trascrivere la motivazione

SINDACO

La presente delibera è divenuta esecutiva:
x essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
trascorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione senza richiesta di controllo;


